Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 078/2025

  Sanharó, 20 de março de 2025

Exmo. Sr.

César Augusto de Freitas

Prefeito do Município

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 19 de

março de 2025, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o

Requerimento 036/2025, de autoria do Vereador Adezuiton José de Almeida, solicitando a

revisão e manutenção da rede de iluminação pública da via que liga o Distrito de Mulungu

à Vila de Cachoeirinha, incluindo a substituição de um poste que se encontra danificado.

A solicitação justifica-se pela importância da iluminação pública para a segurança

dos transeuntes e condutores que utilizam essa via, especialmente no período noturno. A

falta de iluminação adequada aumenta o risco de acidentes e a vulnerabilidade dos

cidadãos, além de comprometer a mobilidade. Ademais, a substituição do poste quebrado

é uma medida essencial para evitar possíveis incidentes e garantir a regularidade do

fornecimento de energia na localidade.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/